
UCHWAŁA NR XLVIII/320/2022 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

Z DNIA 27 KWIETNIA 2022 R. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradni psychologiczno-pedagogicznej, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach 

szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Myśliborski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528), art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXXII/231/2021 Rady Powiatu w Myśliborzu 
z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 
kwalifikacyjnych kursach zawodowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Myśliborski dokonuje 
się następujących zmian: 

1) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, który w niektórych tygodniach roku szkolnego 
realizuje mniej godzin niż jego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ma obowiązek w pozostałych 
tygodniach realizować odpowiednio więcej godzin, które nie są godzinami ponadwymiarowymi. 
Tygodniową liczbę tych godzin ustala się poprzez podzielenie sumy niewypracowanych godzin 
w tygodniach, w których nauczyciel nie realizuje całego obowiązkowego wymiaru przez liczbę tygodni 
zajęć, w których realizuje zwiększoną liczbę godzin. Otrzymany wynik zaokrągla się do liczby całkowitej 
z nadmiarem”; 

2) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wynagrodzenie nauczyciela, dla którego plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, za jedną godzinę doraźnego zastępstwa, oblicza się dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę 
wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach doraźnego 
zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, uciążliwych) przez miesięczną liczbę godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, w ramach doraźnego 
zastępstwa nauczyciela”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA2BCB48-DD80-4848-9BF7-1C910441C5AE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Robert Dudek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA2BCB48-DD80-4848-9BF7-1C910441C5AE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe 
obowiązek określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

Zmiana zapisów w załączniku Nr 1 do uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej, nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Myśliborski określającego zasady rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego wynika m.in. z uregulowania zasad obliczania wynagrodzenia 
za godzinę ponadwymiarową nauczyciela oraz godzinę doraźnych zastępstw w regulaminie wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Myśliborski i nie ma 
uzasadnienia w zastosowaniu jej w zasadach rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA2BCB48-DD80-4848-9BF7-1C910441C5AE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-29T06:22:46+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




